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Side 2

Spørgsmål 7: Er ministeren enig i, at den foreslåede ægtefællerabat øger uligheden mellem 
ægteviede, samlevende og singler?

Svar: Som jeg tidligere har oplyst i mine svar på spørgsmål 1 og 2, er skattesystemet gene-
relt indrettet, så sambeskatning kun gælder for ægtefæller. Rabatreglen følger samme prin-
cip, da lovforslaget har til formål at tage højde for, at nytteværdien af multimedier kan være 
mindre end multimediebeskatningen, når der er tale om to ægtefæller, der begge er omfattet 
af multimediebeskatningen. 

Skatteministeriet er i øvrigt ikke i besiddelse af de nødvendige oplysninger, der skal til for 
at håndtere ugifte samboende. Det er således ikke umiddelbart muligt at finde en sådan tek-
nisk løsning, der sikrer, at også ugifte samboende kan blive omfattet af den foreslåede æg-
tefællerabat. Det er således ikke nyt, at det i visse sammenhænge kan være en skattemæssig 
fordel at være gift frem for ugift.   

I relation til singler vil jeg bemærke, at det som ovenfor nævnt ikke er nyt, at der findes 
sambeskatningsregler, der jo forudsætter, at der er tale om to personer, der er gift. Sambe-
skatningsregler er ikke relevant, hvis der er tale om en person. En rabat for singler vedrø-
rende multimediebeskatningen vil i realiteten svare til en generel nedsættelse af multime-
diebeskatningen. Regeringen vil gerne lette på skatten, men en sådan skattelettelse skal jo 
finansieres, og der er som bekendt ikke uanede midler til rådighed. 


